
Til Naturerhverstyrelsen 

 

                                                                                                              Sønderborg den 26/11 2015 

 

Vedrørende : høringsudkast nr. 15-7440-000005 – regulering af fiskeriet i Nybøl Nor. 

Fælles svar fra: 

Sportsfiskerforening Sønderborg, Skovens Lystfisker,  Sportsfiskerforening Nordborg,  syddansk 

sportsfiskerforening  og Vandplejen A.N.A. 

Vi er kede af, at et helårsforbud med flydegarn i noret ikke er kommet med. Flydegarn er målrettet efter 

havørred. Stangfiskere kan stoppe deres fiskeri eller sætte fiskene skånsomt ud, men det kan garnfiskerne 

ikke i samme grad. Derfor mener vi, at ørredgarn ikke hører hjemme i noret. 

Vi er også kede af, at der ikke er helårsforbud mod garnfiskeri i norets østlige del. Dele af noret her er 

meget lavvandet, og vores medlemmer, der både fisker med garn og stang, kan berette, at chancen for 

bifangst af ørred i denne del er sandsynlig, når skrubbegarnene sættes på det lave vand. 

Maj og juni er store fiskemåneder for både turisterne og de lokale. Vi mener derfor, at den østlige del bør 

være garnfri indtil udgangen af juni. Ikke mindst fordi garnene i det område kan sættes, så det umuliggør 

stangfiskeri. Fiskene, der har været oppe at gyde, er ved at komme sig og de er alle fra juni fine sportsfisk. 

Derudover kan vi konstatere at sommerfiskeriet bliver mere og mere udbredt også blandt turisterne. 

I september er fiskene i god kondition, de er endnu ikke kommet så vidt med at udvikle rogn, og mange af 

dem kan stadig være blanke. Så denne måned er en stor og vigtig måned, og det taler også for et helårligt 

forbud mod garn i den østlige del. 

Vi støtter forslaget om 2 hjemtagne fisk, som skal gælde for alle. Men vi vil også acceptere et forslag om 1 

ørred per dag, hvis det vil kunne bidrage til at gøre lystfiskeriet bedre for alle. 

Vi arbejder selvfølgelig videre med at gøre vandløbene, som munder ud i Nybøl Nor bedre. Ørrederne er 

ikke truet i området, men en fortsat, målrettet restaureringsindsats og en ny bekendtgørelse, der fjerner 

alle ørredgarn fra noret, vil helt sikket gavne lystfiskeriet i selve noret og i farvandet udenfor. Og det vil 

medføre en større interesse for fiskeriet og sandsynligvis øge turistindtægterne i området. 

Med venlig hilsen og på vegne af de nævnte foreninger 

 

Morten Ringive 

Formand for Vandplejen A.N.A.  


